
ПРОТОКОЛ № 3 

заседания Коллегии  

при Администрации города Горно-Алтайска 

 

 

18 июня 2024 года                                                                 г. Горно-Алтайск                                                                                  

09.00 часов                                                             ведется аудиозапись заседания 

     

 

Место проведения заседания: 

Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210 

Проводит заседание: Сафронова О.А. - Мэр города Горно-Алтайска 

 

Председатель комиссии: Сафронова О.А. 

Секретарь комиссии: Ярусова Н.А. 

 

Члены коллегии: 

Ачапов А.Н.  

Гладких В.С.  

Зимина И.В. 

Капитонова Е.В. 

Мискин А.С. 

Мягкова Ю.С. 

Нечаев Ю.В. 

Пивоварова Е.В. 

Сюремеев Е.А. 

Торбокова Т.О. 

Якова Т.Н. 

Приглашенные: 

 

 

Зенкова Н.Г. Заместитель начальника МУ «Управление имущества, 

градостроительства  и земельных отношений города 

Горно-Алтайска» 

Ильина Т.А. 

 

Левашов  А.И. 

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной  

налоговой службы России по Республике Алтай 

Заместитель начальника Отдела МВД России  

по г.Горно-Алтайску 

Самалова  А.А. Помощник прокурора  города Горно-Алтайска 

Роменская  Т.А. 

 

Консультант Горно-Алтайского городского Совета  

депутатов 

Тутнанов А.Ю. Заместитель начальника МУ «Управление культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

города Горно-Алтайска» 

Чонина Т.В. Заместитель начальника Юридического вопроса 

Администрации города Горно-Алтайска 
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Вступительное слово председателя комиссии 

(Сафронова О.А.) 

 

 

Пивоварова Е.В.: Прошу внести в повестку заседания Коллегии 

дополнительный вопрос «О внесении изменений в решение Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-9». 

Решили: 

1. Включить дополнительный вопрос в повестку заседания Коллегии. 

 

I. О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг и предоставляются организациями, участвующими  

в предоставлении муниципальных услуг 

(Мягкова Ю.С.)  

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

II. Об утверждении Порядка пользования территориями общего 

пользования муниципального образования «Город Горно-Алтайск» для 

передвижения на средствах индивидуальной мобильности, в том числе 

предоставляемых в аренду специализированными операторами 

 (Ачапов А.Н.)  

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов после 

устранения озвученных замечаний и предложений. 

 

III. О внесении изменений  решение Горно-Алтайского  городского  

Совета депутатов от 22 февраля 2018 года № 6-3 

(Усольцева А.В.) 

Решили:  

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

IV. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества  муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 

(Зенкова Н.Г.) 



3 
 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

V.  О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского  

Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-9 

(Пивоварова Е.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                О.А. Сафронова 

 

 

Секретарь                                                                                         Е.В. Капитонова 

 

 

 

 

 

 

 

 


